



1. Ministry of Earth Sciences (MoES) has developed indigenous technology for conversion of sea water to potable water.

पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय (MoES) ने समुद्र के पानी को पीने योग्य पानी में बदलने के लिए स्वदेशी तकनीक विकसित की है।

2. Uttar Pradesh State Government has launched cashless medical benefits for state employees, pensioners under the Deen Dayal Upadhyay State Employee Cashless Medical Scheme.

उत्तर प्रदेश राज्य सरकार ने दीन दयाल उपाध्याय राज्य कर्मचारी कैशलेस चिकित्सा योजना के तहत राज्य कर्मचारियों, पेंशनभोगियों के लिए कैशलेस चिकित्सा लाभ शुरू किया है।

3. Droupadi Murmu has been elected as the 15th President of India.

द्रौपदी मुर्मू को भारत की 15वीं राष्ट्रपति के रूप में चुना गया है।

4. Indian Space Research Organisation, ISRO Chairman S Somnath along with other senior scientists inaugurated the Human Space Flight Expo in Bengaluru to commemorate the Azadi ki Amrit Mahotsav.

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन, इसरो के अध्यक्ष एस सोमनाथ ने अन्य वरिष्ठ वैज्ञानिकों के साथ आजादी की अमृत महोत्सव के उपलक्ष्य में बेंगलुरु में मानव अंतरिक्ष उड़ान एक्सपो का उद्घाटन किया।

5.The second edition of the North-East India Festival is being organized at Central World in Bangkok by the Embassy of India.

नॉर्थ-ईस्ट इंडिया फेस्टिवल का दूसरा संस्करण बैंकॉक में सेंट्रल वर्ल्ड में भारतीय दूतावास द्वारा आयोजित किया जा रहा है।

6.The European Central Bank (ECB) has raised interest rates for the first time in more than 11 years as it tried to control soaring Eurozone inflation.

यूरोपीय सेंट्रल बैंक (ईसीबी) ने 11 से अधिक वर्षों में पहली बार ब्याज दरों में वृद्धि की है क्योंकि उसने यूरोज़ोन मुद्रास्फीति को नियंत्रित करने की कोशिश की है।

7.Dinesh Gunawardena, a veteran politician and a close ally of the Rajapaksa family, has appointed as Sri Lanka's prime minister by President Ranil Wickremesinghe.

एक अनुभवी राजनेता और रराजपक्षे परिवार के करीबी दिनेश गुणवर्धने को राष्ट्रपति रानिल विक्रमसिंघे ने श्रीलंका के प्रधान मंत्री के रूप में नियुक्त किया है।

8.Recently, shri Narsinhbhai Patel Passed away He was freedom fighter and always remember his contribution for the freedom struggle.

हाल ही में, श्री नरसिंहभाई पटेल का निधन हो गया, वे स्वतंत्रता सेनानी थे और स्वतंत्रता संग्राम में उनके योगदान को हमेशा याद किया जाएगा।

9. Guru Harkrishan Ji Parkash Diwas is celebrated on 22 July every year. This Prakash purab of Eighth Sikh Guru, Sri Guru Harkrishan Sahib Ji.

गुरु हरकृष्ण जी प्रकाश दिवस हर साल 22 जुलाई को मनाया जाता है। आठवें सिख गुरु, श्री गुरु हरकृष्ण साहिब जी का यह प्रकाश पर्व है।

10. The 52nd DG Level Border Conference has conducted between Border Security Force (BSF) and Border Guards Bangladesh (BGB) for effective implementation of Comprehensive Border Management Plan to curb border crimes.

सीमा सुरक्षा बल (बीएसएफ) और रबॉर्डर गार्ड्स बांग्लादेश (बीजीबी) के बीच सीमा अपराधों पर अंकुश लगाने के लिए व्यापक सीमा प्रबंधन योजना के प्रभावी कार्यान्वयन के लिए 52वें डीजी स्तरीय सीमा सम्मेलन का आयोजन किया गया है।

